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Úszóverseny Ebihalaknak, Delfineknek és Aligátoroknak

Nehezen talált magának par-
kolót, aki Mikulás napján (de-
cember 6-án) a mátyásföldi 
uszodába igyekezett. Aznap 
vagy korán kellett kelnie, és idő-
ben kellett megérkeznie az Er-
zsébet-ligetbe, vagy a helyszí-
nen kellett szembesülnie azzal a 
ténnyel, hogy hiába a szép, nagy 
és korszerű parkírozó, van olyan 
esemény, amikor ez a helyszín is 
kicsinek tud bizonyulni. Decem-
ber 6-án pedig pont egy ilyen 
eseménynek voltunk magunk is 
tanúi. Mondhatnánk azt is, hogy 
talán még az uszoda megnyitó-
ján sem voltak annyian, mint ezen 
a délelőttön. Talán nem véletlen, 
hogy Mikulás napjára szervezte a 
mátyásföldi és rákosszentmihá-
lyi uszodában működő Aligátor 
Úszóiskola az első úszóverseny-
ét. Az eseményen szinte minden-
ki elindult, az óvo-
dás (4 éves kortól) 
egészen az isko-
lás (12 éves) kor-
osztályig. A több 
mint 180 gyerek a 
kerület különböző 
iskoláiból jött, egy 
valami közös volt 
bennük, valameny-
nyien a kertvárosi 
úszóiskolában ta-
nultak meg úszni. 
Ma még termé-
szetesen koruktól, 
szintjüktől függő-
en akadnak még 

különbségek köztük, de Rátonyi 
Gábor, az uszodák igazgatója, 
illetve Hajós Gyula, az Aligátor 
Úszóiskola vezetője szerint ezek 
a különbségek egy-két év múlva 
eltűnnek majd, és akkor az ösz-
szes gyerek egységesen mond-
hatja majd el magáról, hogy jól 
tud úszni. Ma még azonban Ebi-
halak, Békák, Delfinek, Krokodi-
lok és Aligátorok szintjén vannak. 
A szülőknek, akik zsúfolásig meg-
töltötték a nézőteret, sőt még a 
medence szélére is jutott belőlük, 
azonban a december 6-án látott 
produkció is már nagyon tetszett. 
Gyermekeik ugyanis már mind a 
mélyvízben tempóztak, és vala-
mennyien képesek voltak háton, 
gyorsban vagy mellen leúszni a 
25 méteres távot.

A rendezvényt Kovács Péter 
polgármester nyitotta meg, aki 

kihasználva a nagyszámú érdek-
lődőt, az önkormányzat nevében 
megjutalmazta Rozgonyi István 
úszómestert, aki szeptember-
ben egy, a medencében rosszul 
lett embert kimentett a vízből, és 
azonnal elsősegélyben részesí-
tett. (Az úszómester a medence 
fenekén aléltan fekvő embert ho-
zott ki a vízből.)

A délelőtt folyamán a gyerekeké 
volt a főszerep. Ők úsztak háton, 
gyorson, majd mellen, miközben 
a parton a Mikulás szórakoztatta 
őket. A versenyen legjobban tel-
jesítők a szervezőktől érmeket 
kaptak. Sőt, még a dobogóra is 
felállhattak, ahol Rátonyi Gábor 
igazgató akasztotta a medált a 
nyakukba. De azok az úszópa-
lánták, akik negyedikek voltak, 
vagy annál hátrébb végeztek, is 
elégedetten távozhattak az uszo-

dából. Az úszó-
iskolától ugyanis 
egy alkalomhoz illő 
pólót, a Mikulástól 
pedig édességet 
kaptak. A legelé-
gedettebbek pedig 
a szülők lehettek, 
akik aznap 9 és 12 
óra között megta-
pasztalhatták, az 
elmúlt hónapokban 
mégiscsak érde-
mes volt annyi ide-
jüket a gyermekük 
úszásoktatására 
áldozni. (M)

Gyerekek a rendőrségen

A XVI. kerületi Balesetmeg-
előzési Bizottság igen aktív évet 
tudhat maga mögött. Ez nem rit-
ka, hisz Kompolti János hadnagy, 
a kerületi rendőrkapitányság köz-
lekedési előadója, a bizottság tit-
kára az év végi számvetések al-
kalmával mindig több programot 
adminisztrál. 2008-ban például 
egy tavaszi Kerékpáros Iskola 
Kupát, áprilisban egy ötnapos 
közlekedésbiztonsági témájú 
rendezvénysorozatot, majd nyá-
ron egy sikeres szántódi közle-
kedési tábort, illetve valamennyi 
kerületi nagyrendezvényen való 
részvételt kellett regisztrálnia.

A XVI. kerületi Balesetmeg-
előzési Bizottság számára az idei 
esztendő utolsó feladata egy ke-
rületi rajzverseny értékelése volt. 
Erre december 3-án került sor 
a BRFK XVI. kerületi Rendőrka-
pitányság épületében. Az öt is-
kolából érkező diákokat dr. Tóth 
Ferenc alezredes, kerületi rend-
őrkapitány személyesen is kö-
szöntötte, majd egyenként gra-
tulált a győzteseknek. Kompolti 
Jánostól megtudtuk, hogy az 
idei rajzpályázat témája a „Köz-
lekedésbiztonság gyerekszem-
mel” volt, és a pályázatnak volt 
egy alcíme is: „Lakókörnyezetem 
baleseti veszélyei”. A téma öt is-
kola (a Centi, a Jókai, a Móra, a 
Néri és a Szent-Györgyi) 215 di-
ákjának az érdeklődését keltet-
te fel. Ennyi pályamű érkezett a 
felhívásra. Ebből kimondottan 
szakmai szempontok alapján a 
zsűri 33 diák munkáját értékelte. 
Ők, valamint az őket elkísérő pe-
dagógusok, szaktanárok voltak 
december 3-án a kerületi kapi-
tányság vendégei. A díjazottak a 
bizottságtól és a rendőrkapitány-
tól nem csak ajándékot kaptak, 
hanem egy meghívást is a rendé-
szeti szervek Mikulás ünnepsé-
gére, melynek helyszíne a Vágó-
híd utcai BM sporttelep volt. (M)

Dr. Tóth Ferenc rendőrkapitány és Kompolti János közlekedési 
előadó a közlekedési rajzverseny díjátadásán

A névadóra emlékeztek
Kétségtelen, hogy, amióta dr. 

Hoffmann Károlyné a Lemhényi 
Dezső Általános Iskola igazgató-
nője, megpezsdült az élet a Hő-
sök fasori iskolában. Ennek bizo-
nyítéka, hogy az önkormányzat a 
sikertelen uniós pályázat ellenére 
is belevágott az épület felújításá-
ba. S bár a munkálatok a hagyo-
mányos decemberi Lemhényi 
Napig nem készültek el, azért így 
is akadt „dicsekedni valója” az in-
tézményvezetőnek.

– A jövőben továbbra is részt 
kívánunk venni az olimpiai szel-
lemiség terjesztésében. A név-
adónk munkásságának ismerete 
mellett a sport szeretetére való 
nevelést is nagyon fontosnak 
tartjuk. Emellett az iskola folyo-

Bánfalvy Alkotóművészek Köre

Bánfalvy Ákost sokan ismerik a kerületben. Kinek a régi MALÉV 
falinaptárakról, képeslapokról jut eszébe a neve, mások a Macskafogó 
alkotóstábjában olvasták a nevét (a háttérrajzolója volt a legnépsze-
rűbb magyar animációs filmnek), de akad olyan is, aki a Centenáriumi
lakótelepen hallott a Bánfalvy famíliáról. A mátyásföldi festő népsze-
rűségét és ismertségét csak növelte, hogy lassan húsz éve már rend-
szeres résztvevője a kerületi kiállításoknak. Sőt, azon kevesek közé 
tartozik, akit érdemes egyedül is (pontosabban a családja körében) 
kiállítani. Ő ugyanis biztos, hogy telt házat vonz a megnyitóra. Így volt 
ez november 28-án is, amikor ismét Bánfalvy-kiállításnak adott ott-
hont a sashalmi a Maconkai Orosz László Galéria. A nézők ezúttal 
sem csak Ákos élénk színekkel vászonra festett mozgalmas városké-
peivel, kikötőivel találkozhattak, hanem a család többi tagjának műve-
ivel is. A feleség, Bánfalvy Veronika ugyanis az ország egyik, hanem a 
legügyesebb textilszobrásza, aki férje szerint bármikor képes egy 80 
cm×80 cm-es filcből Garas Dezső arcát megformázni. November 28-
án azonban nem a közkedvelt színészportréit állította ki a KIA Szalon-
ban működő művészparadicsomban, hanem az alkalomra egy 60-as 
évek hangulatát idéző hippisarkot rendezett be. A kiállítók között volt 
még a művészházaspár 10 és 6 esztendős unokája (Fekete Anna és 
Fekete Bálint), akik maguk is örökölték a nagyszülők kreativitását, te-
hetségét, illetve vejük, Fekete Csaba ötvösművész. A családtagokból 
alakult Bánfalvy Alkotóművészek Körének kiállítása egészen decem-
ber 23-ig látható a Maconkai Orosz László Galériában. (T)

Dömötör Zoltán olimpiai baj-
nok vízilabdázó megkoszorúz-
za Lemhényi Dezső dombor-
művét

Özvegy Lemhényiné Tass Olga, Lemhényi 
Csilla és dr. Hoffmann Károlyné igazgató

sóin, az úgynevezett 
Lemhényi Galériá-
ban a kultúrának és 
a művészeteknek is 
helyet biztosítunk. Eb-
ben tudtommal élen 
járunk a kerületben. 
Eddig az első emeleti 
folyosón a zuglói Kas-
sák Alkotóművészek 
Társasága Egyesület 
művészei állították ki 
a műveiket, de janu-
ártól egy másik fo-
lyosónkon a XVI. ke-
rületi művészeknek 
is helyet szeretnénk biztosítani. 
Ezen kívül még egy nagy tervünk 
van, amennyiben a fenntartó ön-
kormányzat engedélyezi, úgy a 
következő tanévtől már magyar 
– angol két tanítási nyelvű álta-
lános iskolaként kívánunk majd 
működni.

Dr. Hoffmann Károlyné el-
mondta, hogy az épület műsza-
ki átadására néhány nappal a 

Lemhényi Napot követően kerül 
majd sor, míg az önkormányzat 
vezetői a megújult épületet de-
cember 17-én adják majd át ün-
nepélyes körülmények között.

A Lemhényi Napra idén de-
cember 5-én került sor. A névadó 
születésének (1917. december 9.) 
és halálának (2003. december 4.) 
az évfordulója is az év utolsó hó-
napjában van. A sashalmi iskola 

2006. január 1-től viseli Lemhényi 
Dezső 1948-ban, Londonban 
ezüstérmes, 1952-ben, Helsinki-
ben aranyérmes vízilabdázó ne-
vét. Az Olimpiai Bajnokok Klubja 
létrehozójának és egykori elnö-
kének özvegye, a szintén olimpi-
ai elsőséggel büszkélkedő Tass 
Olga, az 1956-os Melbourne-i 
olimpián győztes kéziszer-csapat 
tagja, aki a nyári ötkarikás játéko-
kon az aranyérme mellett három 
ezüstérmet és két bronzérmet is 
szerzett, Csilla lányával rendsze-
res résztvevője ezeknek az ün-
nepségeknek. Lemhényi Dezső 
és Tass Olga egyébként a ma-
gyar sporttörténelem egyetlen 
olimpiai bajnok házaspárja volt. 
(A másik bajnoki pár, Gyarmati 
Dezső és Székely Éva házassá-
ga hamar felbomlott.)

Olga néni és Csilla lánya az 
idei ünnepségen is jelen voltak. 
Csakúgy, mint több más vissza-
térő vendég: a vízilabdázók közül 
Dömötör Zoltán és dr. Konrád Fe-
renc, mindketten olimpiai bajnok 
pólósok, Novák Dezső kétszeres 
olimpiai bajnok labdarúgó, vala-
mint dr. Jakabházyné Mező Má-
ria, a Magyar Olimpiai Akadémia 
főtitkára és Borovitz Tamás, a 
XVI. kerületi Varjú Vilmos Olimpi-
ai Baráti Kör elnöke. Idén Decsi 
Tamás világbajnok kardvívó sze-
mélyében egy pekingi olimpikon 
is elfogadta a szervezők meghí-
vását, aki az ünnepségen édes-
apja, Decsi István vívóedzővel 
közösen a nemrégiben megala-
kult Kertvárosi Vívó Sport Egye-
sületet is képviselte. A Lemhényi 
Nap vendégei a hagyományok 
szerint megkoszorúzták a név-
adó domborművét, majd az 
igazgatónő vezetésével megte-
kintették a felújítás után, de még 
éppen a műszaki átadás előtt ál-
ló iskolát. (M)

Hogyan mentsük meg férjeinket?De miért kellene megmenteni 
őket? És ugyan mitől? A farkastól 
biztosan nem, mert a mesében 
nem hisznek. A körülöttük ólálko-
dó egyéb nőstényektől? Azoktól 
pedig nem lehet őket megmen-
teni – csak ha ők is úgy akarják. 
A világvége, az atomháború, a 
pestisjárvány és a szúnyoginvá-
zió pedig éppoly mértékben érinti 
a férjeket, mint oldalbordáikat. A 
„Hogyan öljük meg a férjünket? 
és egyéb hasznos háztartási ta-
nácsok” című könyvből pedig ép-
pen azt  tudhatjuk meg, egy nő se 
lövi le a férjét, miközben az épp 
porszívózik.

Valójában Finnországból in-
dult ez a kezdeményezés, ahol is 
a nők az egészségügyi miniszter-
től követelték, hogy ugyan csinál-
janak már valamit, mert aggasztó 
méreteket öltött a 40-69 év közöt-
ti férfiak halálozási mutatója. Ta-
lán nem is a statisztikai adatokkal 
volt problémájuk, hanem túl sok 
asszony túl korán vesztette élete 
párját. Finnországban gondol-
kodtak, cselekedtek és néhány 
év alatt igen szép eredményeket 
is értek el.

Ezt tanulmányozva buzdult fel 
Kopp Mária és Skrabski Árpád  
– akik békésen éltek-dolgoz-
tak együtt, és valószínűleg nem 
szerettek volna egy ilyesféle sta-
tisztikát növelni. Így hát végeztek 
egy kimerítő felmérést, kutattak 
és kérdezősködtek, és megszü-
letett az eredménye. Bizonyára 
most már ismerik a titkot, hogyan 
lehet a férjeket megmenteni, bár 
ehhez, mint a legtöbb dologhoz, 
két ember kell – legalább: a meg-
mentő, és aki legalább is hagyja 
magát megmenteni…

A dohányzás, az önbizalomhi-
ány, a munkaképesség csökke-
nése, a munkahely elvesztésétől 
való félelem, a stressz mind-mind 
veszélyforrások a férfiak szá-
mára. A védőfaktorok: az isko-
lázottság, a biztos munkahely, a 

stresszmentes környezet, a csa-
lád. A legszignifikánsabb védő-
faktor pedig: házastárssal élni, 
jó kapcsolatban.

Hogy miféle láthatatlanul ólál-
kodó veszélytől kellene óvni fér-
jeinket? A nők többet szenved-
nek, mégis tovább élnek – ki érti 
ezt? Egyszóval, sok-sok mindre 
fény derül majd december 11-
én, csütörtökön este 7 órakor a 
Deáktanyán. (Kistarcsa, Civilház, 
Széchenyi u. 33. Kistarcsai Kultu-
rális Egyesület) Halmos Monika

Tom ÓRABOLT

XVI. Rákosi út 116.

Nyitva: H-P 10-18 óráig
(A Totózó mellett)Tel: 06-30-479-8245

Nõi ékszerórák

MÁRKÁS ÓRÁK
CASIO – SEIKO – TICO-TIME

a Százszorszép
Ajándékboltban is!

akciós árakon!

Ingaórák nagy választékban

Egyéb ajándéktárgyak

Órajavítás
1163 Margit u. 1. (piactér mellett)

ASZFALTOZÁS
Kenguru Építõipari Kft.

Tel./Fax.: 403-1900
06-30-491-3626

Vállalkozunk:
aszfalt- és betonburkolat készítésére
Öntött aszfalt 3cm vastagságig

3.500 Ft/m² + áfa

Útportalanítás mart aszfalttal
100 Ft/cm/m²

LENYITHATÓ KONTÉNER

06-30-944-0308

400-9500

Telefon:

(4, 5, 6, 7, 8 m²-es)
Sóder, homok, termõföl, kõpor,
sittszállítás, gépi földmunka.

teljeskörû biztosítási ügyintézés

Karosszéria javítás,
fényezés,

A N KUTÓ- AGY FT.
1165 Újszász u. 43.

Tel: 403-7852, 402-0251

OTTHON SEGÍTÜNK – KONFERENCIA. 2001 óta működik Magyar-
országon az Otthon Segítünk Alapítvány a Home-Star nemzetközi 
hálózat részeként, s önkéntesek révén segítik a gyermekes csalá-
dokat. A Nemzeti Civilalap támogatásával Norvégia, Csehország 
és Anglia bevonásával tapasztalatcsere programon vesz részt az 
Alapítvány, melynek keretében december 8-án a norvég vendé-
gek ellátogattak a Napraforgó Gyermekjóléti Központ és Család-
segítő Szolgálathoz, ahol találkozhattak a Szolgálat önkéntese-
ivel és szervezőivel – tájékoztatta lapunkat Székely Hajnalka és 
Kuremszki Andrea, a helyi szervezők. Januártól az önkénteseket 
felkészítő tanfolyam indul, erről illetve a segítség lehetőségéről in-
formáció kapható: 06-70-383-5025, www.hatalapitvany.extra.hu


